
Til Socialudvalget

Notat om muligheden for udvidelse af det fleksible kriterium om 
unge under uddannelse

På Socialudvalgets møde den 3. november 2010 behandlede udvalget 
udkast til aftale mellem Københavns Kommune og BL’s 1. kreds om 
rammerne for udlejning i perioden 2011-2014.

Udvalget udtrykte ønske om, at Socialforvaltningen i samarbejde med 
de øvrige involverede forvaltninger og boligorganisationerne skulle 
udarbejde et notat, som belyser muligheden for at ændre kriterierne for 
fleksibel udlejning, således at studerende med bopæl i København 
omfattes af fleksibel udlejning uanset studiested. 

Kriteriet ”unge under uddannelse” i aftale-udkastet
I udkastet til ny aftale om rammerne for udlejning er kriteriet om unge 
under uddannelse i øjeblikket formuleret således: 

”Fortrinsret for unge (max. 35 år), der enten er under uddannelse 
i Københavns eller Frederiksberg Kommune eller i job”
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Kriteriet om uddannelse betyder, at væsentlige dele af uddannelsen skal 
foregå enten i Københavns eller Frederiksberg Kommune. Kriteriet 
dokumenteres opfyldt ved fremlæggelse af studiekort eller 
uddannelsesaftale. Alternativt kan den unge fremlægge en redegørelse 
for hvor undervisningen foregår påtegnet af uddannelsesstedet. 

Kriteriet om job omfatter unge, som er i arbejde, men som ikke 
opfylder det almindelige krav i fleksibel udlejnings 
arbejdsmarkedskriterium om at være i beskæftigelse i mindst 25 timer 
pr. uge. 

Formulering indeholdende Socialudvalgets ønske
På baggrund af Socialudvalgets ønske har Socialforvaltningen 
formuleret følgende forslag til nyt kriterium for ”unge under 
uddannelse”.

Fortrinsret for unge (max. 35 år), der enten er under 1.
uddannelse i Københavns eller Frederiksberg Kommune eller i 
job.
Fortrinsret for unge bosiddende i kommune, der er under 2.
uddannelse i andre kommuner

De oprindelige kriterier i udkastet til aftale fastholdes dermed. Der 
tilføjes et kriterium om at unge under uddannelse i andre kommuner, 
men med bopæl i Københavns Kommune også har fortrinsret. Kriteriet 
betyder, at unge, som bor i København, men som vælger at tage en 
videregående uddannelse f.eks. på RUC også er omfattet af 
fortrinsretten. De to kriterier kan ligestilles.

Forslag til videre proces
Notatet blev behandlet på møde i Samarbejdsforum fredag den 12. 
november 2010, hvor der ikke var indvendinger imod en eventuel 
tilretning af kriteriet for udlejning af unge studerende, som ovenfor 
beskrevet. 

Indstillingen om aftalen behandles af Økonomiudvalget den 23. 
november 2010. 

Der vil ikke fra aftaleparterne være noget til hinder for, at en ny 
formulering af dette kriterium fremsættes som ændringsforslag i 
forbindelse med behandlingen af indstillingen om aftalen i 
Borgerrepræsentationen.

Et muligt ændringsforslag kunne have følgende indhold:
Det foreslås, at kriteriet for fleksibel udlejning til unge under 
uddannelse i aftalens bilag 1a, udvides til også at omfatte unge (max 
35 år) bosat i Københavns Kommune, som er under uddannelse i en 
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anden kommune.


